
«_aa_ds_hlavicka_smlouvy» 

«_aa_ds_zapati_hradec» 
1/3 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
z „Fondu na podporu veřejně prospěšných projektů“ 

č. smlouvy «smlouva_cislo_smlouvy» 
 

uzavřená podle ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů a ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů v souladu s ust. § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů  

 

I. Smluvní strany 
 

Poskytovatel dotace: 

Statutární město Hradec Králové 
zastoupené: Mgr. Aleš Mokren, vedoucí odboru 

sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
IČO: 00268810 

bankovní spojení: Komerční banka,a.s. 
číslo účtu: 35-6523730237/0100 
(dále jen poskytovatel) 

Příjemce dotace: 

«subjekt_fullname» 

zastoupený:   
sídlo/adresa:   
IČO/datum narození:   
bankovní spojení:   
číslo účtu:  
(dále jen příjemce) 

Mikroprojekty 800 

Název projektu: XXXXXXX 

 

II. Předmět smlouvy 
 

Poskytovatel na základě rozhodnutí Magistrátu města Hradce Králové - odboru kultury, sportu a 
cestovního ruchu poskytne za podmínek dle této smlouvy příjemci neinvestiční dotaci na projekt 
v dotačním programu Mikroprojekty 800 ve výši X.XXX Kč na účely vymezené v čl. III. této 
smlouvy.  

 

 

III. Účel dotace 
 

Dotace je určena výhradně k úhradě nákladů na realizaci projektu XXXXXXX a to konkrétně na 
XXXXXXXXXXXX. 
 

Období pro uznatelnost projektu (časové období, ve kterém vzniknou a budou uhrazeny celkové náklady 
spojené s projektem): od XX.XX.2025  do XX.XX.2025.  
 
Doba realizace projektu (konkrétní termín nebo časový interval, ve kterém se projekt uskuteční):  

od XX.XX.2025  do XX.XX.2025. 
 
Při změně účelu dotace a dalších podmínek stanovených v tomto článku (změna názvu, změna termínů, 
rozsahu a místa konání projektu) musí příjemce požádat elektronickým podáním  prostřednictvím 
dotačního portálu (www.dotace.mmhk.cz) o změnu projektu do 5 dnů ode dne, kdy se příslušnou 
okolnost dozvěděl. 

 
Vymezení nákladových položek, které lze z dotace hradit: XXXXXXXXXXXX. 
 

http://www.dotace.mmhk.cz/


 

2/3 

IV. Podmínky poskytnutí a čerpání dotace 
 
1. Poskytovatel poukáže dotaci na účet příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy do 7 dnů od účinnosti 

smlouvy.  
2. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci výhradně k naplnění účelu projektu vymezeného 

v čl. II. a III. této smlouvy. 
3. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci na financování účelově vynaložených nákladů 

vzniklých v době trvání projektu, která je vymezena v čl. III. této smlouvy. Dotace bude použita 
v souladu s platnými Pravidly poskytování finanční podpory veřejně prospěšným projektům 
z rozpočtu Statutárního města Hradec Králové a Dotačním programem uvedeným v  čl. VI. této 

smlouvy. 
4. Dotace se poskytuje zálohově. Příjemce je povinen vrátit nevyčerpané prostředky dotace na účet 

poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy s variabilním symbolem čísla smlouvy nejpozději do 
XX.XX.2025. 

5. Příjemce nesmí převést dotaci jiné právnické či fyzické osobě, pokud se nejedná o přímou úhradu 
uznatelných nákladů souvisejících s projektem specifikovaným v čl. III. této smlouvy. Bude-li 

příjemce dotace prokazovat čerpání dotace prvotními doklady vystavenými na konkrétního 
odběratele, musí být tímto odběratelem výhradně příjemce dotace. 

6. Dotace poskytnutá podle této smlouvy smí být použita výhradně na podporu malého projektu 
lokálního charakteru na území města, jehož součástí není poskytování služeb hospodářské povahy, 
a nezakládá veřejnou podporu. 

7. Příjemce je povinen prokazatelně informovat o termínu konání veřejně přístupného projektu 
Turistické informační centrum Hradec Králové, zejména zasláním informací o projektu na mail 

info@hkinfo.cz, případně přímým vložením do databáze akcí vedené informačním centrem. 

Zároveň je povinen stejným způsobem bezodkladně oznámit nebo zadat změnu termínu konání 
nebo zrušení projektu. 

8. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli všechny významné změny a to zejména úpadek 
příjemce, zahájení insolvenčního řízení proti příjemci, vstup příjemce do likvidace, přeměnu 
příjemce nebo jinou situaci směřující k zániku příjemce, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději 

však do 5 dnů ode dne, kdy příslušná okolnost nebo změna nastala. Poskytovatel je oprávněn tuto 
smlouvu vypovědět v případě, že nastane některý z těchto výpovědních důvodů: bude zahájeno 
insolvenční řízení proti příjemci jako dlužníku, příslušným soudem bude rozhodnuto o úpadku 
příjemce, příjemce vstoupí do likvidace, dojde k přeměně příjemce nebo nastane jiná situace 

směřující k zániku příjemce. Výpovědní doba činí 15 dnů a počíná běžet prvním dnem následujícím 
po doručení výpovědi příjemci. V případě výpovědi je příjemce povinen provést finanční vypořádání 

dotace (viz článek V. odst. 1 této smlouvy) a vrátit na účet poskytovatele uvedený v článku I. této 
smlouvy nevyčerpanou část dotace s variabilním symbolem čísla smlouvy nejpozději do 16 dnů od 
doručení výpovědi příjemci. 
(odstavec 8. pouze pro právnické osoby) 
 

 

V. Finanční vypořádání a kontrola dotace 
 
1. Příjemce je povinen vyhotovit a zaslat odboru kultury, sportu a cestovního ruchu Magistrátu města 

Hradec Králové finanční vypořádání čerpání a použití dotace nejpozději do XX.XX.2025. Vypořádání 
se podává elektronicky prostřednictvím dotačního portálu města Hradec Králové na adrese 
dotace.mmhk.cz. 

2. Finanční vypořádání bude obsahovat výši nákladů hrazených z dotace, popis, zhodnocení a barevnou 

fotodokumentaci projektu. Příjemce není povinen ve finančním vypořádání dokládat zaúčtování 
celkových nákladů a výnosů souvisejících s podpořeným projektem v členění dle jednotlivých 
účetních dokladů ani kopie dokladů hrazených z dotace, bere však na vědomí, že poskytnutá dotace 
podléhá finanční kontrole dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. Při 
neoprávněném použití či zadržení dotace bude postupováno dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 
3. Pokud v době plnění smlouvy dojde z jakýchkoliv důvodů k ukončení projektu, či k jiným závažným 

změnám oproti skutečnostem uváděným v Žádosti o dotaci uložené ve spisu SZ 
MMHK/XXXXXX/2025, je příjemce povinen provést finanční vypořádání dotace a vrátit na účet 
poskytovatele uvedený v článku I. této smlouvy nevyčerpanou část dotace s variabilním symbolem 
čísla smlouvy, a to buď do 30 dnů od ukončení projektu, nebo do 30 dnů od uplatnění tohoto 

smluvního ustanovení ze strany poskytovatele v případě jiných závažných změn. 

mailto:info@hkinfo.cz


 

3/3 

4. Nedodržení doby realizace projektu nebo místa konání stanovené touto smlouvou v čl. III nebude 
poskytovatel dotace považovat za porušení podmínek dotačního programu ani za neprokázání použití 
dotace v souladu s touto smlouvou, pokud došlo k posunutí termínu nebo změně místa konání 

projektu z organizačních důvodů na straně příjemce, z důvodu mimořádných opatření přijatých 
v důsledku vyšší moci. Takovou skutečnost i náhradní termín či místo realizace projektu musí 
příjemce oznámit a odůvodnit poskytovateli před termínem zahájení projektu podle čl. III této 

smlouvy s tím, že nový termín musí předcházet termínu pro vypořádání dotace podle čl. V odst. 1 
této smlouvy a poskytovatelem dotace byla změna termínu nebo místa konání projektu písemně 
akceptována. 
 
 

 

VI. Obecná ustanovení 
 
1. Příjemce prohlašuje, že se ke dni podpisu této smlouvy řádně seznámil s platným zněním Pravidel 

statutárního města Hradec Králové pro poskytování finanční podpory veřejně prospěšným 
projektům, s platným zněním dotačního programu Mikroprojekty 800 i s podmínkami poskytnutí a 

čerpání dotace dle této smlouvy a zavazuje se k jejich plnění.  
2. Příjemce prohlašuje, že není v úpadku, není mu známo, že by byl proti němu jako dlužníku podán 

návrh na zahájení insolvenčního řízení, nebylo soudem rozhodnuto o úpadku příjemce a ani není 
příjemce v likvidaci. Příjemce dále prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není dlužníkem 
statutárního města Hradec Králové nebo jím založených či zřízených právnických osob. 

3. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dalších právních předpisů.  
 

 

 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran.  

 
2. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 

smluvními stranami s výjimkou poskytovatelem jednostranně akceptované změny termínu a místa 
konání akce ve smyslu čl. V odst. 4 této smlouvy.  

3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden je určen pro příjemce a jeden 
pro poskytovatele. 
 

 
V Hradci Králové dne                  V Hradci Králové dne 
 
 
 
 

 
…………………………………………                                  ………………………………………… 

              poskytovatel                                                                         příjemce 


